Sitzung des Ortschaftsrates Serno

Die nächste Sitzung des Ortschaftsrates Serno findet

am Montag, den 12.04.2021, 19:30 Uhr, im Dorfgemeinschaftshaus Serno, Sernoer Dorfstraße 15,

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung sowie der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit. Bestätigung der Tagesordnung
- 2 Hinweis auf den § 33 KVG LSA "Mitwirkungsverbot" zu Tagesordnungspunkten dieser Sitzung
- 3 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates vom 02.11.2021
- 4 Information aus den Sitzungen des Stadtrates und seiner Gremien
- 5 Einwohnerfragestunde (Zeitlimit 60 min.)
- 6 Informationen des Ortsbürgermeisters zu Ortschaftsangelegenheiten
- 7 Neufassung der Hauptsatzung der Stadt Coswig (Anhalt) COS-BV-267/2021
- 8 Änderung der Fahrzeugkonzeption in der Risikoanalyse und COS-BV-327/2017/1 Brandschutzbedarfsplanung der Stadt Coswig (Anhalt)
- 9 Schulentwicklungsplanung für den Planungszeitraum COS-BV-273/2021 2022/2023 bis 2026/2027 für die Stadt Coswig (Anhalt)
- Aufhebung selbstständiger Schulstandorte bei gleichzeitiger COS-BV-274/2021 Bildung eines Schulverbundes ab 01.08.2022
- 11 Satzung zur Festlegung von Schulbezirken für die Beschulungsstandorte der Stadt Coswig (Anhalt) (Grundschulbezirkssatzung GrdSchulBS)
- Beratung und Beschlussfassung zur Verwendung der Mittel aus dem örtlichen Brauchtum (§ 4 GÄV)
- 13 Fragen und Anregungen der Ortschaftsräte

Nicht öffentlicher Teil

- 1 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Ortschaftsrates vom 02.11.2021
- 2 Fragen und Anregungen der Ortschaftsräte
- Informationen des Ortsbürgermeisters zu Ortschaftsangelegenheiten

Herstellung der Öffentlichkeit

Schließung der Sitzung.

Peter Nössler Ortsbürgermeister

Aushang:	vom	bis

	3